





COMERCIAL & SERVIÇOS

M. Da Silva De Assis

4	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO FORTIFICADO COM VITAMINA E MINERAIS SEM LACTOSE, SABOR RANCOSO, SABOR CARACTERÍSTICO AO CACAU OU CHOCOLATE COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS .DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME ORÇÃO FISCALIZADO DO MINISTERIO DE AGRICULTURA. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE POTE COM 400G	UND	120	ITALAC	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
5	AMIDO DE MILHO MASSA DE MILHO TIPO FINA EMBALADO EM PACOTE DE 500 G EM EMBALAGEM RESISTENTE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIA S	UND	110	QUERO	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	BOLACHA DOCE :BOLACHAS INTEGRAIS A BASE DE AMIDO E LEITE, TIPO MARIA (REDONDAS OU COMPRIDAS) CROCANTE, SABOR CARACTERÍSTICO LIVRE DE GORDURAS TRANS ENRIQUECIDOS E COM FERRO E ACIDO FOLICO NÃO DEVE TER SABOR AMARGO E NEM SER MOLE. UMIDADE DEVE SER OBEDECIDA CONFORME LEGISLAÇÃO APROPRIADA VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS .DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTERIO DA AGRICULTURA EM EMBALAGEM PLASTICA (3X 1) TRANSPARENTES RESISTENTES, PACOTE DE 400G CAIXA COM 20 PCT	CX	50	PELAGIO	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais
7	BOLACHA SALGADA :BOLACHAS INTEGRAL TIPO CREAM CRACKSABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE GORDURA TRANS ENRIQUECIDOS E COM FERRO A ACIDO FOLICO ,NÃO DEVE TER SABOR AMARGO E NEM SER MOLE. UMIDADE DEVE SER OBEDECIDA CONFORME LEGISLAÇÃO APROPRIADA, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS .DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTERIO . EMBALAGEM PLASTICA (3X1) TRANSPARENTES, PACOTES RESISTENTE DE 400G CAIXA COM 20 PCTS	CX	50	PELAGIO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
8	CAFÉ EMBALAGEM A VACUO COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS TORRADO E MOIDO PACOTE DE 250 G	PCT	500	KIMIMO	R\$ 3,96	noventa e seis centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
9	CALDO DE GALINHA , TABLETE 19 G CAIXAS C 2UND	CX	400	MAGGY	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
10	CATCHUP BOA QUALIDADE VALDIADE ESPECIFICADA. EMBALAGEM COM 500 ML	UND	130	KERO	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.999,40	mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
11	CHOCOLATE GRANULADO SABOR CARACTERÍSTICO CACAU OU CHOCOLATE	KG	22	DELL	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 268,40	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
12	COCO RALADO PACOTE COM 100G	PCT	135	MENINA	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 625,05	seiscentos e vinte e cinco reais e cinco centavos
13	CREME DE LEITE BOA QUALIDADE COM 200 G. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS	UND	300	ITALAC	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais



RUA LAVRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE, CEP 63.113.643  
CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0  
E-MAIL: [hmscomercial@hotmail.com](mailto:hmscomercial@hotmail.com) TELEFONE: (88) 2141-4136



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
14	FARINHA DE MANDIOCA: BOA QUALIDADE VALDIADIE MINIMA DE 180 DIAS	135	KG	R\$ 2,69	R\$ 363,15	trezentos e sessenta e três reais e quinze centavos
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO BOA QUALIDADE VALDIADIE MINIMA DE 180 DIAS	150	FARDO	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
16	FEIJÃO MULATINHO : GRÃOS INTEIROS E NOVOS UNIDADE ENTRE 12-14% LIVRE DE IMPUREZAS (ISENTOS DE MICROORGANISMOS) OU QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTERIO DA AGRICULTURA SAGO PLASTICO TRANSPARENTE DE 1KG FARDO DE 30 KG	150	FARDO	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	dezesesseis mil e quinhentos reais
17	FEIJÃO DE CORDA : GRÃOS INTEIROS E NOVOS UNIDADE ENTRE 12-14% LIVRE DE IMPUREZAS (ISENTOS DE MICROORGANISMOS) OU QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTERIO DA AGRICULTURA SAGO, PLASTICO, TRANSPARENTE DE 1KG FARDO DE 30 KG	150	FARDO	R\$ 92,30	R\$ 13.845,00	treze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
18	FECULA : BOA QUALIDADE VALDIADIE MINIMA 180 DIAS	200	KG	R\$ 3,69	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
19	FERMENTO EM PÓ : 100G BOA QUALIDADE VALDIADIE DE 180 DIAS	120	LT	R\$ 3,50	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
20	FLOCOS DE MILHO : BOA QUALIDADE, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS 500 G	450	PCT	R\$ 1,30	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
21	LEITE CONDESADO : 395 G VALDIADIE MINIMA 180 DIAS, BOA QUALIDADE	380	LT	R\$ 4,95	R\$ 1.881,00	mil oitocentos e oitenta e um reais
22	LEITE DE COCO , BOA QUALIDADE, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS 200ML	150	UND	R\$ 3,25	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	LEITE ESTERILIZADO : LEITE (LIQUIDO) PRODUTO ESTERILIZADO (UHT) INTEGRAL, SABOR E AROMA CARACTERISTICOS, SEM RANÇO OU QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÕES QUE COMPROMETA O VALOR NUTRICIONAL E A SEGURANÇA DO ALIMENTO, VALIDADE MINIM ADE 180 DIAS .DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTERIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM E CAIXA METALIZADA ATOXICA TETRA PAK DE 1 LITRO CAIXA CONTENDO 12 UND	450	CX	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais
24	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM COM UNIDADE INFERIOR A 13% ISENTOS DE IMPUREZAS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO VALIDADE ESPECIFICADA .DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM PLAASTICO TRANSPARENTE DE 500 G FARDO COM 10PCTS	360	FARDO	R\$ 22,87	R\$ 8.233,20	oito mil, duzentos e trinta e três reais e vinte centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
606  
Fabrica

RUA LAVRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE, CEP 63.113-643  
 CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0  
 E-MAIL: [hmscomercial@hotmail.com](mailto:hmscomercial@hotmail.com) TELEFONE: (88) 2141-4136

*[Handwritten signatures and initials]*





COMERCIAL E SERVIÇOS		H. Da Silva De Assis		180		BELLO		R\$ 15,50		quinze reais e cinquenta centavos		R\$ 2.790,00		dois mil, setecentos e noventa reais	
2	CHARQUE LIVRE DE IMPUREZA, PROPICIO AO CONSUMO HUMANO	KG	180												
3	FRANGO-EMBALAGEM RESISTENTE, SEM PERFURAÇÕES COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES ADEQUADO CONFORME REGISTRO DE ORGÃO FEDERAL COMPETENTE INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PROPRIAS :COR E AROMA EMBALAGEM PLASTICA	KG	1800												
4	OVOS DE GALINHA,INTEGROS, TAMANHO MEDIO MARRON OU BRANCO, LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS,FUNGOS OU OUTRAS PARTICULARES QUE COMPROMETERAM O CONSUMO E O ARMAZENAMENTO, A EMBALAGEM DEVE TER INFORMA DADOS SOBRE A DATA DE VALIDADE NO ORGÃO REGULARIZADOR,CAIXA COM 12 BANDEJAS DE 30 UNIDADES	KG	180												
5	QUEIJO DE COALHO,INTEGRO COM TEXTURA E SABOR CARACTERISTICO NAO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO, LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS,ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX		AVINE				R\$ 132,00							R\$ 23.760,00 vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
		KG	225	PEREIRA				R\$ 18,88							R\$ 4.248,00 quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
6	PÃO :PRODUTO TIPO PRA CACHORRO QUENTE INTEGRO SEM UNIDADE,COM TEXTURA E SABOR CRACTERISTICOS,NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO, LOIVREDE FUNGOS E IMPUREZAS,ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES E APÓS A ABERTURA DE PACOTE, EMBALAGEM POLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500G	PCT	625	PAO NOSSO				R\$ 3,99							R\$ 2.493,75 dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
7	SALSICHA :A GRANEL,INTEGRO COM TEXTURA E SABOR CARACTERISTIVO,NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS,ROTULI COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	225	AURORA				R\$ 7,20							R\$ 1.620,00 mil, seiscentos e vinte reais
8	PAO : PRODUTO TIPO FORMA INTEGRO, SEM UNMIDADE COM TEXTURA E SABOR CARACTERISTICOPS,NÃO TER SABOR AMARGO OU AZEDO, LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS,ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO, ANTES E APÓS A ABERTURA DE PACOTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500G	PCT	300	PAO NOSSO				R\$ 4,95							R\$ 1.485,00 mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
9	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA, PODENDO OU IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE VALIDADE PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MMINISTERIO DA SAUDE E/OU AGRICULTURA DEVERA SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10 C OU DE ACORDO COM A FABRICAÇÃO) E ADEQUADAS RESPEITANDO AS CARACTERISTICAS DO PRODUTO DE MODO QUE AS EMBALAGENS NAO SE APRESENTAM ALTERAÇÕES	KG	50	REZENDE				R\$ 12,69							R\$ 634,50 seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
10	QUEIJO MUSSARELA, INTEGRO COM TEXTURA E SABOR CARACTERISTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS, ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	100	REZENDE				R\$ 14,99							R\$ 1.499,00 mil, quatrocentos e noventa e nove reais
												R\$ 81.550,25			

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp with the text 'COMISSÃO DE LICITAÇÃO' and 'FI. 608'.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

RUA LAYRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE, CEP 63.113.643  
 CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0  
 E-MAIL: hmscomercial@hotmail.com TELEFONE: (88) 2141-4136





COMERCIAL & SERVIÇOS

M. Da Silva Da Assis

		PCT		IN NATURA	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
13	MARACUJA INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRES DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE			IN NATURA	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
14	PIMENTA DE CHEIRO INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRE DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	7	KG	IN NATURA	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos
15	PIMENTA DO REINO PILADA INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRES DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	5	KG	IN NATURA	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
16	PIMENTÃO VERDE, INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRE DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	135	UND	IN NATURA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos
17	REPOLHO GRANDE VERDE, INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRES DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	48	KG	IN NATURA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
18	TOMATE VERMELHA, INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRES DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	180	KG	IN NATURA	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 586,80	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
19	MAÇA~VERMELHA, INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRES DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	180	KG	IN NATURA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 759,60	setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
20	BATAT INGLESA, INTEGROS SEM IMPERFEIÇÕES LIVRE DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	150	KG	IN NATURA	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
21	CENOURA, INTEGRA SEM IMPERFEIÇÕES LIVRE DE IMPUREZAS SUJIDADES PARASITAS OU COM OUTRAS SUBSTANCIAS QUE TORNEM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	100	KG	IN NATURA	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 262,00	duzentos e sessenta e dois reais
<b>NOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITOCENTAVOS</b>								<b>R\$ 9.636,88</b>

RESUMO DE VALOR DOS LOTES

LOTE 1	R\$ 102.068,40
LOTE 2	R\$ 81.550,25
LOTE 3	R\$ 9.636,88
<b>VALOR DOS LOTES 1, 2 E 3</b>	<b>R\$ 193.255,53</b>
<b>VALOR GLOBAL: CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS</b>	

RAZÃO SOCIAL: HEVELINE M. DA S. DE ASSIS

RUA LAVRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE, CEP 63.113.643  
 CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0  
 E-MAIL: hmscomercial@hotmail.com TELEFONE: (88) 2141-4136



*Handwritten signatures and marks at the top right.*

*Handwritten signatures and marks at the bottom right.*



CNPJ: 27.842.964/0001-33

ENDEREÇO: RUA LAVRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE CEP: 63113-423

FONE: (88) 2141-1585

BANCO: BRASIL AG: 0094-9 CC: 53221-5

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA DE ABERTURA: 18/01/2018 ÀS 09:00HRS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

*Heveline Marielle da Silva de Assis*  
H. M. S. Comercial e Serviços  
CNPJ 27.842.964/0001-33



RUA LAVRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE, CEP 63.113.643  
CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0  
E-MAIL: [hmscomercial@hotmail.com](mailto:hmscomercial@hotmail.com) TELEFONE: (88) 2141-4136





**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.04.1**

**Data de abertura: 18/01/2018 às 09:00Hrs**

Empresa: Heveline M. D.S De Assis  
Cnpj Nº: 27.842.964/0001-33  
Endereço: Rua Lavras Da Mangabeira, Nº 1329, Seminário, Crato-Ce  
Proprietária: Heveline Marielle Da Silva De Assis, Com Cpf Nº 089.120.933-63, Rg  
2016147756-3, Brasileira, Solteira, Empresaria, Residente Domiciliar A Rua- Dr. Heron  
Felício De Alencar, Nº 330, Seminário, Crato-Ce

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CAPS DO MUNICÍPIO DE BARBALHA/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE SAÚDE**

✓ DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório 2018.01.04.1, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que. por ser a expressão da verdade, firma o presente. sob as penas da Lei.

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.01.04.1 junto ao Município de Barbalha Estado do Ceará. Que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854. de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999. e ao inciso XXXIII. Do artigo 70. Da Constituição Federal. Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno. Perigoso ou insalubre. Nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum. Salvo na condição de aprendiz. A partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Sob as penas da lei. Para todos os fins de direito a que se possa prestar. Especialmente para fins de prova em processo licitatório. Junto ao Município de Barbalha. Estado do Ceará. Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos:
- ✓ c) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório. Bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Nos termos do an. 32, §2º. da Lei n.º 8.666/93. Pelo que. Por ser a expressão da verdade, firma o presente. Sob as penas da Lei.

RUA LAVRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE, CEP 63.113.643  
CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0  
E-MAIL: [hmscomercial@hotmail.com](mailto:hmscomercial@hotmail.com) TELEFONE: (88) 2141-4136

# H.-M.-S

**COMERCIAL & SERVIÇOS**  
Heveline M. Da Silva De Assis



DECLARA por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, e para fins do Pregão Presencial nº 2018.01.04.1 da Prefeitura Municipal de Barbalha- CE DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe.

DECLARA por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Crato-ce, 16 de janeiro 2018



*Heveline Marielle da Silva de Assis*  
**HEVELINE MARIELLE DA S. DE ASSIS**  
CPF Nº: 089.120.933-63  
-PROPRIETÁRIA-



## CARTÓRIO G. LOBO - 1º Ofício



Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de:  
**Heveline Marielle da Silva de Assis.**

XX  
XX  
XX

**CRATO-CE, 17/01/18**

- SCRAYA MACEDO BEZERRA - Tabella
- SAMUEL MACEDO LOBO - Substituto
- CÉLIA MOURA MATOS - Escrevente
- ÂNGELA MARIA ALENCAR - Escrevente

Rua Senador Pompeu, 304, Centro, Crato-CE - CEP: 63.100-080 Fone: 3521-1107

VALIDO SOMENTE COM O BELO DE AUTENTICIDADE